

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"O'zmarkazimpeks" AJ

Annual reports of joint-stock companies

The body of the issuer who took the decision	общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	24.06.2019

1	NAME OF THE ISSUER:	
	Full	"O'zmarkazimpeks" aksiyadorlik jamiyati
	Short:	"O'zmarkazimpeks" AJ
	Name of stock exchange ticker:	No
2	CORPORATE NEWS	
	Location:	г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Истиклол, 51/1
	Postal address:	100047, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Истиклол, 51/1
	E-mail address:	info@uzte.uz (mailto:info@uzte.uz)
	Official Website:	www.umie.uz (https://www.umie.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	МирзогУлугбекский филиал Нацбанка ВЭД
	Current account:	2021000010060009901
	MFI:	895
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	798
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201281871

присвоенные органами государственной статистики		
КФС:	144	
ОКПО:	2157088	
ОКОНХ:	72100	
СОАТО:	1726289	

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Profitability of the authorized capital, coefficient	0,007
	Coverage of total solvency, coefficient	4,15
	The ratio of the issuer's own and borrowed funds:	42,7

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
	On other securities (in percentage to the face value of one share)	

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	On ordinary stocks (according to the results of previous periods (in soums))	113526,72

8	Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
	дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)

19.06.2018	19.06.2018	Шарипов Темурбек Орифович	член Правления, начальник управления маркетинга	Наблюдательный совет	Избран (назначен)
------------	------------	---------------------------------	---	-------------------------	----------------------

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)	
	Орган, принявший решение о выпуске	
	Дата и номер государственной регистрации	
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	
	Способ размещения ценных бумаг	
	Сроки размещения	
	Дата начала	
	Дата окончания	

10	Information on the important facts for the year			
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта
	Изменение в составе наблюдательного совета	8	253.03.2018	24.03.2018
	Изменение в составе ревизионной комиссии	8	23.03.2018	24.03.2018
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	23.03.2018	24.03.2018
	Изменения в списке аффилированных лиц	36	23.03.2018	24.03.2018
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	10.07.2018	10.07.2018
	Изменения в перечне зависимых хозяйственных обществ	23	29.11.2018	29.11.2018

Изменения в списке аффилированных лиц	36	29.11.2018	29.11.2018
Разовые сделки эмитента, размер которых либо стоимость имущества по которым составляет более 10 процентов от активов эмитента	19	10.12.2018	11.12.2018
Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	28.11.2018	29.11.2018
Заключение эмитентом крупной сделки	20	07.12.2018	10.12.2018
Квартальный отчет по итогам 1 квартала		30.04.2018	30.04.2018
Квартальный отчет по итогам 2 квартала		26.07.2018	27.07.2018
Квартальный отчет по итогам 3 квартала		26.10.2018	26.10.2018
Годовой отчет по итогам 2017 года		12.07.2018	13.07.2018

11	Balance sheet			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	ASSETS			
	I. Long-term assets			
	Non-Current Assets:	000		
	Initial (replacement) value (01,03)	010	1108850.00	1099670.00
	Depreciation amount (0200)	011	1083968.00	1099670.00
	Residual (book) value (lines 010-011)	012	24882.00	
	Intangible assets:	000		
	Initial value (0400)	020		
	Depreciation amount (0500)	021		

Residual value (carrying amount) (020-021)	022		
Long-term investments, total (lines: 040+050+060+070+080), including:	030	47367845.00	44737739.00
Securities (0610)	040	21776184.00	22383200.00
Investments in subsidiaries (0620)	050	368979.00	
Investments in associated companies (0630)	060	19313176.00	22354539.00
Investments in enterprises with foreign capital (0640)	070		
Other long-term investments (0690)	080	5909506.00	
Equipment for installation (0700)	090		
Capital investments (0800)	100		
Long-term receivables (0910, 0920, 0930, 0940)	110	19219009.00	1444157.00
Out of which,over due receivables	111		
Long-term deferred expenses (0950, 0960, 0990)	120		
TOTAL ON SECTION I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	66611736.00	46181896.00
II. CURRENT ASSETS			
Inventories, total (lines 150+160+170 +180), including:	140	823624.00	820191.00
Inventories in stock (1000,1100,1500,1600)	150	12702.00	12702.00
Work in progress (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Finished products (2800)	170		
Goods (2900 less 2980)	180	810922.00	807489.00
Future expenses (3100)	190	172.00	305.00

Deferred expenses (3200)	200		
Receivables, total (lines 220+240 +250+260+270+280+290+300+310)	210	6436229.00	861200.00
out of which: receivables in arrears	211		
Receivables due from buyers and customers (4000 less 4900)	220	566714.00	78796.00
Receivables due from subdivisions (4110)	230		
Receivables due from subsidiaries and associates (4120)	240		
Advances to employees (4200)	250		
Advances to suppliers and contractors (4300)	260	50544.00	13153.00
Advances for taxes and levies on budget (4400)	270	33128.00	108651.00
Advances to target funds and on insurance (4500)	280	1762.00	2652.00
Receivables due from founders to authorized capital (4600)	290		
Receivables due from personnel on other operations (4700)	300		
Other account receivables (4800)	310	5784081.00	657948.00
Cash, total (lines 330+340+350+360), including:	320	16471.00	1680449.00
Cash on hand (5000)	330		
Cash on settlement account (5100)	340	16471.00	1680449.00
Cash in foreign currency (5200)	350		
Other cash and cash equivalents (5500, 5800, 5700)	360		
Short-term investments (5800)	370	961936.00	
Other current assets (5900)	380		

TOTAL ON SECTION II (lines 140 +190+200+210+320+370+380)	390	8238432.00	3362145.00
Total on assets of balance (130 +390)	400	74850168.00	49544041.00
LIABILITIES			
I. Sources of own funds			
Authorized capital (8300)	410	13561680.00	13561680.00
Additional paid-in capital (8400)	420	35438.00	35438.00
Reserve capital (8500)	430	2217660.00	2226590.00
Treasury stock (8600)	440		
Retained earnings (uncovered loss) (8700)	450	18279837.00	16289453.00
Special-purpose receipts (8800)	460		
Reserves for future expenses and payments (8900)	470	500.00	2324238.00
TOTAL ON SECTION I (lines 410 +420+430+440+450+460+470)	480	34095115.00	34437399.00
II. LIABILITIES			
Long-term liabilities, total (lines 500 +520+530+540+550+560+570+580 +590)	490	39429008.00	12567312.00
including: long-term accounts payable (lines 500+520+540+580+590)	491		
Out of which: Long term accounts payable	492		
Long-term accounts due to suppliers and contractors (7000)	500		
Long-term accounts due to subdivisions (7110)	510		
Long term accounts due to subsidiaries and associates (7120)	520		

Long-term deferred income (7210, 7220, 7230)	530		
Long-term deferred tax liabilities and other mandatory payments (7240)	540		
Other long-term deferred liabilities (7250, 7290)	550	33104008.00	12567312.00
Advances from buyers and customers (7300)	560		
Long-term bank loans (7810)	570		
Long-term borrowings (7820, 7830, 7840)	580	6325000.00	124000.00
Other long-term accounts payable (7900)	590		
Current liabilities, total (lines 610+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+ +730+740+750+760)	600	1326045.00	2539330.00
including: current accounts payable (lines 610+630+650+670+680+690+700+710+720+760)	601	1326045.00	809330.00
Out of which: accounts payable – in arrears	602		
Due from suppliers and contractors (6000)	610	320932.00	
Due to subdivisions (6110)	620		
Due to subsidiaries and associates (6120)	630		
Deferred income (6210, 6220, 6230)	640		
Deferred liabilities for taxes and mandatory payments (6240)	650		
Other deferred liabilities (6250, 6290)	660		
Advances received (6300)	670	98327.00	
Due to budget (6400)	680	106718.00	

Due to insurance (6510)	690		
Due to state target funds (6520)	700	18183.00	
Due to founders (6600)	710	114.00	114.00
Salaries payable (6700)	720	17461.00	
Short-term bank loans (6810)	730		
Short-term borrowings (6820, 6830, 6840)	740		
Current portion of long-term liabilities (6950)	750		
Other accounts payable (6900 except 6950)	760	764310.00	736124.00
Total on section II (lines 490+600)	770	40755053.00	15106642.00
Total on liabilities of balance sheet (lines 480+770)	780	74850168.00	49544041.00

12	Report on financial results					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Net revenue from sales of products (goods, works and services)	010	559052.00			
	Cost of goods sold (goods, works and services)	020		260472.00		
	Gross profit (loss) from sales of production (goods, works and services) (lines 010-020)	030	298580.00			
	Period expenditures, total (lines 050+060+070+080), including:	040		36937610.00		89499.00
Costs to Sell	050					

Administrative expenses	060		267450.00		29752.00
Other operating expenses	070		3170160.00		59747.00
Expenses of the reporting period excluded from the tax base in the future	080		3350000.00		
Other income from operating activities	090	42682253.00		55462.00	
Income (loss) from main activity (lines 030-040 +090)	100	6043223.00			83952.00
Earnings from financial activities, total (lines 120 +130+140+150+160), including:	110	8233724.00		1210320.00	
Dividend income	120	147714.00		1165054.00	
Interest income	130	56448.00		6580.00	
Income from long-term lease	140				
Income from foreign exchange rate differences	150	8029562.00		38686.00	
Other income from financing activities	160				
Expenses from financial operations (lines 180+190 +200+210), including:	170		8449012.00		2849.00
Expenses in the form of interest	180				
Expenses in the form of interest on long-term lease	190				
Loss from foreign exchange rate differences	200				
Other expenses from financial operations	210				

Income (loss) from general operations (lines 100 +110-170)	220				
Extraordinary profits and losses	230				
Profit (loss) before income tax (lines 220+/-230)	240	5827935.00		342301.00	
Income tax	250		2815301.00		
Other taxes and fees on profits	260		2833709.00		
Net profit (loss) of the reporting period (lines 240-250-260)	270	178925.00		342301.00	

13	Information on audit report							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов) проводившего проверку	Копия аудиторского заключения
	ООО «AUDIT-RUMANS»	2009-11-20	202	положительное	2019-04-29	56	Закиров Мансуржан Турабаевич	

14	Список заключенных крупных сделок в отчетном году				
	Дата заключения сделки	Ф.И.О. или полное наименование контрагента	Предмет сделки	Сумма	Кем является эмитент по сделке (приобретателем/отчуждателем товаров и услуг)
	2018-12-07	ООО "Обод турмуш диёри"	Животноводческий комплекс "Милк Фудс"	15240158000,0 сум	отчуждатель

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)
----	---

Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
Акционерное общество «Узтрейд»	Г.Ташкент, ул.Ислама Каримова, 1	Владение 20 и более процентов от уставного фонда общества	2016-01-01
Мамаджанов Рустам Исраилович	Г.Ташкент, ул.Истиклол, 51	Председатель Наблюдательного совета	2018-03-15
Мирсаидов Аскар Эркинович	Г.Ташкент, ул.Истиклол, 51	Член Наблюдательного совета	2018-03-15
Курбанов Абдор Эшниязович	Г.Ташкент, ул.Кичик халка, 3а	Член Наблюдательного совета	2015-06-12
Кенжаев Бегзод Кучарбаевич	Г.Ташкент, пр.Узбекистанский, 55	Член Наблюдательного совета	2018-06-29
Эргашев Алишер Рахматиллаевич	Г.Ташкент, пр.Узбекистанский, 55	Член Наблюдательного совета	2018-03-15
Хидоятова Мухтабар Кадыровна	Г.Ташкент, ул.Ислама Каримова, 1	Член Наблюдательного совета	2016-05-10
Хван Максимилиан Алексеевич	Г.Ташкент, ул.Буюк Турон, 41	Член Наблюдательного совета	2016-05-10
Бердиев Жасур Бозорович	Г.Ташкент, ул.Истиклол, 51	Председатель Правления	2017-03-09
Шарипов Темурбек Орифович	Г.Ташкент, ул.Истиклол, 51	Член Правления	2018-01-04
Фазылова Наталья Борисовна	Г.Ташкент, ул.Истиклол, 51	Член Правления	2016-06-28

Общество с ограниченной ответственностью ЛДЦ «Сихат ва Фарогат»	г. Ташкент, ул. С. Азимова, 42	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2000-06-05
Общество с ограниченной ответственностью «Sevaz Androniks»	Кашкадарьинская область, Китабский район, поселок Севаз	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2003-03-17
Общество с ограниченной ответственностью «PASTDORGOM TIKUVCHI»	Самаркандская область, Пастдаргомский район, ул. Х.Олимжон, 1	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2010-03-06
Общество с ограниченной ответственностью "ANDIJON TOQUVCHI"	Андижанская обл. г. Андижан, Северная промзона, ул. Гиштхона 10.	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2016-07-12
Общество с ограниченной ответственностью «Ташки савдо мулк сервис»	г. Ташкент, проспект Мустакиллик, 109	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2010-02-08
Общество с ограниченной ответственностью "MARKAZ INVEST"	г. Ташкент, проспект Мустакиллик, 109	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2013-01-04
Общество с ограниченной ответственностью "OQDARYO MEVALARI"	Самаркандская область, Акдарьинский район, Дахдит"	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2011-01-10
Общество с ограниченной ответственностью "KITOB MEVALARI"	Кашкадарьинская область, Китабский район, с/с Бештерак	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2010-07-12

Общество с ограниченной ответственностью "Agro Fresh Export"	Самаркандская область, Жамбайский район, ул. Мустакиллик майдони, 2	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2012-03-03
Общество с ограниченной ответственностью "Jizzax Tikuvchi"	Джизакская область, г. Джизак, Промзона «А»	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2012-09-13
Общество с ограниченной ответственностью «Gurlan Agro Foods»	Хорезмская область, Гурленский район, село Сахтиён, ул. Охунбобоева, 4	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2013-05-03
Общество с ограниченной ответственностью "Mintaqaviy paxta terminal" (бывш.ООО Учебный центр "Тошкент-тола")	г. Ташкент, Сергелийский район, ул. Ханабад, 4	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2013-06-06
Общество с ограниченной ответственностью «ECO NATURAL QASHQADARYA»	Кашкадарьинская обл, г. Карши, ул.Узбекистон овози 8	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2014-05-30
Общество с ограниченной ответственностью «ECO NATURAL SAMARQAND»	Самаркандская область, Самаркандский район, Даштаки боло г/с, кишлак Гулобод	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2014-07-04
Общество с ограниченной ответственностью "Eco Fresh Invest"	Кашкадарьинская область, Шахрисабский район, ул. Таракиёт, 14	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2014-12-11

UMIE Trading House SIA	Латвия, г. Рига, marijas iela 1-17. LV-1050	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2014-05-21
ТОО ТД "Узмарказимпэкс КЗ"	Республика Казахстан, Южно-Казахстанский область, Сарыагашский район, ул. Токманбетова, 5	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2013-12-04
Общество с ограниченной ответственностью "Торговый дом "Узмарказимпэкс" РФ	РФ, г. Москва, ул. Привольная, 70	Эмитент владеет долей 20 и более процентов в уставном капитале	2010-12-24

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/2445>

Дата: 28.04.2024